Lagenweine

WeiBweine

2023  centgrafenberg
Silvaner -trocken-

2020  cCentgrafenberg
Riesling -trocken-

2021  Centgrafenberg
Weillburgunder Halbstiick -trocken-

Rotweine

2020  cCentgrafenberg
Spétburgunder -trocken-

2018/  Hundsriick

2019  Spatburgunder -trocken-

2022  centgrafenberg
Frthurgunder -trocken-

2018  Hundsriick

Cabernet Mitos -trocken-
3 Jahre im Barrique gereift

Weine in kleinen Burgunderflaschen

2024

2021

2018

2018

Biirgstadter

Weillburgunder -trocken-
Biirgstadter

Spétburgunder -trocken-
Centgrafenberg

Frihburgunder -trocken-
Centgrafenberg

Spatburgunder Auslese -edelsiit-
RZ=709 GS=7,3

(. €17,33)

(Ir.€17,33)

(. €17,33)

(Ir. €22,67)

(. €32,00)

(Ir. €22,67)

(Itr. €24,00)

(Ir. €15,47)

(Ir.€17,33)

(. €25,87)

(Itr. € 26,67)

0,751

13,00

13,00

13,00

17,00

24,00

17,00

18,00

0,3751

5,80
6,50

9,70

10,00

Ortsweine
Weilweine
2023  Biirgstadter
Silvaner -trocken-
2023  Biirgstadter
Riesling -trocken-
2024  Biirgstadter
Blanc de Noir -trocken-
Spatburgunder weifd gekeltert
2023  Biirgstadter
Weillburgunder -trocken-
2023  Biirgstadter
Chardonnay -trocken-
2024  Biirgstadter
Bacchus -lieblich-
2023  Biirgstadter
Muscaris -feinfruchtig-
2024  Biirgstadter
Sommerwein Weild -feinfruchtig-
2023  Biirgstadter
Sommerwein Rosé -feinfruchtig-
Rotweine
2023  Biirgstadter
Spatburgunder -trocken-
2019  Biirgstadter
Cuvée Cabernet -trocken-
Dorsa/Mitos

(tr. €10,53)

(Itr. €11,87)

(ir.€11,87)

(Ir.€11,87)

(I € 14,00)

(Itr. €10,53)

(ir.€11,87)

(Itr. €10,53)

(. €10,53)

(Ir. €13,20)

(Itr. € 14,00)

€
0,751

7,90

8,90

8,90

8,90

10,50

7,90

8,90

7,90

7,90

9,90

10,50

Gutsweine Literflasche

€
2023 MUIIer-Thurgau -trocken- 6,80
2024 Bacchus -halbtrocken- 6,80
2023  Silvaner -trocken- 7,20
2022 Riesling -trocken- 7,20
2024  Spatburgunder Rosé  -halbtrocken- 7,80
2021  Rotwein Cuvée
Buntsandstein -trocken- 8,90
Sekt 0,75l
Blanc de Noir -brut- 16,00
Spatburgunder
Perlwein 0,75l
mit zugesetzter Kohlensaure
Secco Blanc wensy 8,90
Secco Rosé (Itr.€ 11,87) 8,90
Traubensecco weson 6,80
-der spritzig-prickelnde Traubensaft
mit zugesetzter Kohlensaure
Biirgstadter
Apfelwein aus eigenem Streuobst 1 Itr. 3,60
Biirgstadter
Apfelsaft  ,Bagin Box* weszo) Sltr. 16,00
Biirgstadter
Traubensaft ,Bag in Box" weaony 5ltr. 20,00

RZ = Restzucker in g/l GS = Gesamtsaure in g/l

Unsere Weine sind deutsche Qualitats- und Pradikatsweine und enthalten Sulfite.

Diese Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Hof.

Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gilltigkeit (Stand 19.11.2025)



Geschenkideen

Fir besondere Anlasse halten wir fiir Sie verschiedene
Verpackungen bereit:

-Geschenktiiten fiir 1, 2 oder 3 Flaschen
-Weinprasentkartons fiir 1, 2, 3 oder 6 Flaschen
-Geschenkkorbe in verschiedenen GroRen und
Ausflihrungen

Verschiedene Weine sind auch in kleinen GréRen
(0,375I) oder extra gro (Magnum- oder
Doppelmagnumflaschen) erhaltlich,
fragen Sie nach!

Likore und Brande:

Pfirsichlikor
Cassislikor
Trilogie der Birne
Mirabellenbrand

Verkaufsbedingungen:

Unsere Preise gelten einschlieRlich Glas, Verpackung und
Mehrwertsteuer.

Wir liefern innerhalb Deutschlands in 3er, 6er und 12er Kartons
per Paketversand. Fir jeden 3er und 6er Karton berechnen wir 7 €
Versandkosten.

Jedes 12er Paket liefern wir versandkostenfrei.

Ihre Zahlung erwarten wir innerhalb 14 Tagen ohne Abzug,
Gerichtsstand ist Miltenberg.

l FRANKEN l

P z{i
4
6““

Weingut Neuberger GbR
Burkhard und Lukas Neuberger
Freudenberger Strafle 7
63927 Biirgstadt
Telefon: 09371 / 2562
info@weingut-neuberger.de

www.weingut-neuberger.de

Unser Verkauf ist gesffnet:
Dienstag — Freitag
9.00 — 12.00 Uhr
14.00 — 18.00 Uhr

Samstag
9.00 — 15.00 Uhr

Wihrend unserer Hickerzeit ist der
Weinverkauf tiglich ab 10 Uhr gedffnet.

und nach Vereinbarung

Hickerzeit ist wieder vom:

16.01. - 31.01.2026
02.05. - 13.05.2026
Weinkulturnacht 13.06.2026

17.07. - 31.07.2026

Wir freuen uns auf Thren Besuch !

| FRANKEN |

: \ |
< “‘“

WEINGUT
NEUBERGER

WEINLISTE



