Lagenweine			Ortsweine				Gutsweine Literflasche						
Weißweine		€ 0,75 l	Weißweine			€ 0,75 l					€		
2023	Centgrafenberg			2023	Bürgstadter			2023	Müller-Thurgau	-trocken-		6,80	
	Silvaner -trocken-	(ltr. € 17,33)	13,00		Silvaner -trocken-	(ltr. € 10,53)	7,90	2024	Bacchus	-halbtroc	ken-	6,80	
2020	Centgrafenberg		40.00	2023	Bürgstadter		0.00	2023	Silvaner	-trocken-		7,20	
2224	Riesling -trocken-	(ltr. € 17,33)	13,00	2224	Riesling -trocken-	(ltr. € 11,87)	8,90	2022	Riesling	-trocken-		7,20	
2021	Centgrafenberg Weißburgunder Halbstück -trocken	en- (ltr. € 17,33)	13,00	2024	Bürgstadter Blanc de Noir -trocken- Spätburgunder weiß gekeltert	(ltr. € 11,87)	8,90	2024	Spätburgunder Rosé	-halbtroc	ken-	7,80	
								2021	Rotwein Cuvée				
Dotwo	ina			2023	Bürgstadter		0.00		Buntsandstein	-trocken-		8,90	
Rotwe					Weißburgunder -trocken-	(ltr. € 11,87)	8,90	Sekt				0,751	
2020	Centgrafenberg Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 22,67)	17,00	2023	Bürgstadter Chardonnay -trocken-	(II- C 44 00)	10,50	Jone	Dlane de Neir			·	
2018/	Hundsrück	(*** - ==,-:,	,	2024	•	(ltr. € 14,00)	10,00		Blanc de Noir Spätburgunder	-brut-		16,00	
2019	Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 32,00)	24,00	2024	Bürgstadter Bacchus -lieblich-	(ltr. € 10,53)	7,90	Perlw	ein			0,751	
2022	Centgrafenberg			2023	Bürgstadter			-	etzter Kohlensäure			-,	
	Frühburgunder -trocken-	(Itr. € 22,67)	17,00		Muscaris -feinfruchtig-	(ltr. € 11,87)	8,90		Secco Blanc		(ltr. € 11,87)	8,90	
2018	Hundsrück Cabernet Mitos -trocken- 3 Jahre im Barrique gereift	(ltr. € 24,00)	18,00	2024	Bürgstadter				Secco Rosé		(ltr. € 11,87)	8,90	
					Sommerwein Weiß -feinfruchtig-	(ltr. € 10,53)	(ltr. € 10,53) 7,90		Traubensecco		(ltr. € 9,07)	6,80	
				2023	Bürgstadter Sommerwein Rosé -feinfruchtig-		7 00	 -der spritzig-prickelnde Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 					
Weine in kleinen Burgunderflaschen 0,375 I			0,375 I		Soffiffier Weith Nose -reinfruchtig-	(Itr. € 10,53)	7,90	D.: (16				
2024	Bürgstadter		•					Bürgsta Apfelv	dter Vein aus eigenem Streuobst		1 ltr.	3,60	
	Weißburgunder -trocken-	(Itr. € 15,47)	5,80	Rotweine			Bürgstadter				•		
2021	Bürgstadter Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 17,33)	6,50	2023	Bürgstadter			Apfels		(Itr. € 3,20)	5 ltr.	16,00	
2018	Centgrafenberg	(101.€17,33)	0,00		Spätburgunder -trocken-	(ltr. € 13,20)	9,90	Dürmete	elé o v				
0040	Frühburgunder -trocken-	(ltr. € 25,87)	9,70	2019	Bürgstadter		10.50	Bürgsta Traub	ensaft "Bag in Box"	(Itr. € 4,00)	5 ltr.	20,00	
2018	Centgrafenberg Spätburgunder Auslese -edelsüß-				Cuvée Cabernet -trocken- Dorsa/Mitos	(ltr. € 14,00)	10,50	D7 D		. "			
	RZ= 70,9 GS=7,3	(ltr. € 26,67)	10,00					RZ = Restzucker in g/l GS = Gesamtsäure in Unsere Weine sind deutsche Qualitäts- und Prädi			ne und enthal	ten Sulfite.	
								Diese Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Hof. Vorhergehende Preislisten verlieren ihre Gültigkeit (Stand 19.11.2025)					

Geschenkideen

Für besondere Anlässe halten wir für Sie verschiedene Verpackungen bereit:

- -Geschenktüten für 1, 2 oder 3 Flaschen
- -Weinpräsentkartons für 1, 2, 3 oder 6 Flaschen
- -**Geschenkkörbe** in verschiedenen Größen und Ausführungen

Verschiedene Weine sind auch in kleinen Größen (0,375I) oder extra groß (Magnum- oder Doppelmagnumflaschen) erhältlich, fragen Sie nach!

Liköre und Brände:

Pfirsichlikör Cassislikör Trilogie der Birne Mirabellenbrand

Verkaufsbedingungen:

Unsere Preise gelten einschließlich Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.

Wir liefern innerhalb Deutschlands in 3er, 6er und 12er Kartons per Paketversand. Für jeden 3er und 6er Karton berechnen wir 7 € Versandkosten.

Jedes 12er Paket liefern wir versandkostenfrei.

Ihre Zahlung erwarten wir innerhalb **14 Tagen ohne Abzug**, Gerichtsstand ist Miltenberg.



Weingut Neuberger GbR

Burkhard und Lukas Neuberger Freudenberger Straße 7 63927 Bürgstadt Telefon: 09371 / 2562 info@weingut-neuberger.de www.weingut-neuberger.de

Unser Verkauf ist geöffnet: Dienstag – Freitag

9.00 – 12.00 Uhr 14.00 – 18.00 Uhr

Samstag

9.00 - 15.00 Uhr

Während unserer Häckerzeit ist der Weinverkauf täglich ab 10 Uhr geöffnet.

und nach Vereinbarung



